tentia refrenabitur, si vita austerioritate quod Christus suum ab omni labore purissimum tradidit, mimetum refrenatur? His suppositis apertissime dixit Propheta, ubi Hierusalem ve gaudio magnanimitatis exultet quia uenit ubi. Infirmus optat medicum, tanto que gaudeat alacrius eo conperito, quanto magis in illa venit figura, illaque adducit medicamina quod curandis illis infirmatibus sunt opportunita. Venerabimur ex celo ubi medicus tuas medicatus infirmatibus, plagiis sanaturus: tanto ergo ubi est amplius extortus, quanto magis videris illum illu scemam de descendente, tibi magis conuenienter. Hoc est in habitu formaque pauperis, humilis, & affectu.

§. 24. Ipse pauper. Conuenienter ut Dei manus veniret sic dixit Moysi larva noctem secretior erat paupertas.

P Orid non solus rationi confundon erat, ut sic veniret quatenus coram oculis nostris exterius empalatum applicare exemplum operumque exteriorum innotescit, criminum infirmitatibus sed etiam refrecte & componeat ipsas medicinas, quae animas nostras & curant efficiunt interiora Remedium praefas & efficias, quo restiterit omnes animas curantur infirmatibus, et ipfa diuina gratia, fave celestis, fandia Sacra menta, quorum effectus ad intima corda perundit. Hac remedie per passionem suam esse effectus: enim in morte illius nostra vicebas. In pass. vita, in illius vinculis nostrorum absolutione pec. ne Chitatorum, in eius lacrymis nostra laxaria, in ius si nostra ignominia nostra dignitas. Crucis illius mons est latius ea erat, que in nobis gratiam operante domi nam, nostrorum scelerum indulgentiam, cum extero Pace reconciliacionem, & sanctorum efficiaciam, iustitiaeque Sacramentorum. Hac nobis eccliam aperiens, nostrorum debitorum deleret Chyrophagum, nos suscitaret, filiosque dei crearet, nos tribueret, & opum illius regnorumque possessionem.

Ad talen subeundam passionem & morte forte debet venire summa Majestate cumidus, immensa pompatius celstitudine & exercitibus spiritus Angelorum nullatenus: si namque talis adest, quis illi mouere audaculus persecutio? Christus vel semel imaguaretur illi manus iniiceret ut operet quis moralium capiunt docere? quis Index habet, condemnare, sed vel trahere ad tribunal, dico. Pec adesse que dicere? quis cogitare presumere mortis int.

in illam sententiam crucis eum affligere. Et si non cognossemus, numquid Dominus glorificans esset? Homini cuique omnimodo bono conuenienter. Dominus hic in cruce morem nostrum exigitus crucifixibus ad hoc iustitiae et facias adueniret. Quomodo transfiguratio melius poterat, quam ipsa quae sua enim opposita est qua ratione suas apud caelites ostendere diuitias, quam nostra paupertate; supremum tuum & immensum maiestatem nostram non humiliare; gloriam suam infinitam nostram non calamitatis; nemo melius quam Isaia, *Propterea tu es Deus ascensus, Deus Israel salvator.* sed ut nos laboraret venire debebat transformatus & absconditus.

Quoniam reor spectat illud, quod Dominus Moys respondit. Ardenter optabat Moyses ut Dei locutus, scipsum illi clare reuelaret; ita ut per Maiestatem, diuitias, & faciem illius distoleret gloriam contemplari; quo circiter sic precepsit. *Oculis mihi faciem tuam. Cui Deus: hoc roquegas fecero: non enim videbit me homo illi de me, nec tibi vita supererit;* si faciem meam sperci coepiceris, hoc autem indulgebo tibi: non obstat in speluncula Petrus & me coram te transcedente manum tuam tuis superponam oculis, sicut & illos cooperiam, ne clare faciem meam videas, sicut & cum transiero, humeros meos coepiceris. *Ego ergo eram te & ponam manum meam,* &c. predicta se nobis hic offereunt notanda myteria; illi tantum in hac reamus quod ait, Moys in nos posse videre si dominus eius facies compiciat quomodo dicere posset hoc in agnitionem nostra etiam confidere in illius faciei contemplatione. Hoc est gloria nostra, haec ultima trahitur, quia speramus Deum videre facie ad nos, faciem tuam illud Iohannes in nobis impletur. *Cum qui apparuit similes ei erimus: quantum videbimus eum, cum facti esset.* In hunc hic aperitur Sacramentum, hoc est genitio Ruperto Abate symbolorum hic. *Nobis nolite signari redemptoris, quae fieret trahitur a domino coram Moysi id est, populo Iudeo, quem Moyses præfigurabat, & ratio fidei et in hoc transiit faciem illius ministeri compiceret; si namque illam videret ministrer.*

Hoc et ratio est, quare vita hominis confitetur in morte Dei, quem pati oportebat exaltatum in cruce, ut ipse Nicodemo declarauit in figura serpenti xeni quem Moyses exaltauit in latrone. Quocirca crebro dixit. *Portas exaltari sunt homini.* In hac morte vita latebat mundi. *Licet scilicet Apollonus in hoc facilius Iu-*

dorum delicto, quo Christum crucifixerunt mundi sicutem consilite. *Dilectum eorum duci.* Rom. 11. *tia sunt mundi: non ex parte illa, quae Iudei Christi 21. 15.*

IV.  
Sed ut  
pauperes  
&  
aduenientur

V.  
Aler cū  
sunt: ut  
nos cruci-  
fixient,  
effet aliquis,  
qui illos coheret aut meam co-  
ram iudice protector defendet innocentiam.  
Nec aliter se res habuit: idcirco namque mortis  
contra illum culcunt impavidi sententiam: etenim  
illum habuerunt ut hominum communem,  
pauperem ab omnibus derelictum, a nemine  
propugnatum, quem omnes flocciperderent.

Evidenter hoc declarauit sommus Pontifex Caiphas: ille etenim tulit in eum sententiam dum ait. *Expedi, ut unus moriantur homo;* Sec. quia nomen, quod Christus appellauit, hoc erat unus homo q.d. nihil est quod ab occidendo illum nos removeret, non enim in illo quidquam confidetur estimatione dignum: non dives est, non Maiestate fulget, non gaudente protectore, virum non haber autoritatis in defensione, nec principium in protector. Nihil habet ultra esse hominis, quibuslibet pauperibus & mundi abortiis commune. Ex predictis figuram formantibus collige-

15

20 HOM. QUADRAGESIMA PRIMA. DE INGRESSV D. IN HIERVALEM.

in qua dieimus ipsum à sancto Patribus tanto pere desiderari: non diuitem, non gloria sublimis, non ea Maiestas splendida, quā defecdit datus legem, & terrore quo percellit nemus populum sed & ipsius amicum sibi & familiarem Moyseum. Fecit enim. *Exteritus sum & tremebundus, sed despectum, contemptum, paucis doloribusque repletum, qui scia & gustet infirmitates & sic omni ope & opera nudetur aliena, ut dolores omnes & ignominiae in eum possint influere, velut in mare flumina. Hoc est: Isa. 53. 2. virum dolorum. Disfaturamus eum despectum, & non invisum virorum, & sciemus infirmataem.*

*Aduac igitur veniat pauper & humilis: et quā magis decelitus, & in angulum reieclus quā laborans egfstate: et quis penitus & persecutionibus magis oppletus, quā in omnium iudiciorum que magis expertus necessitas & infirmitatem quā omnibus excusus facultatibus: et quis minor gaudet ad miniculū contra persecutions, infirmitates, dolores, ignominias, iniurias, violentias quā in reum inops humanarum? Hoc concessō prudensissime vates Zacharias rationes turgidēs luctitiae verbi Hierusalem ex huia Dominus aduentu, illum proposito pauperem & humilem: talis etenim erat illi necessarius, & talem eum SS. Patriarche & Prophete desideauerunt.*

§. 25. Ipse pauper, &c. Tu quoque in sanguine testamenti. Terrenis opib⁹ inops venit Christus, sed celestib⁹ sic diues, ut nonnum illius probat testamentum veteri superiori, quod animalium sanguine firmabatur.

¶ 77 **N**on habet hic Propheta proponens & nuntians Dominum hunc pauperem: namque hoc solum fuisse, fructus Hierusalem ob eius aduentum ad cordis excitationem: i. quādquidem modicam inferre potest illius aduentus luctitiam, qui pauper omnium est, mundisque omnibus, sed veteris progrediuntur declaratis: quod quamvis terrenis, temporalibus, & mundanis veniat inops diuitijs: alluat tamen celestibus, aeternis, & diuinis illa eccentrica veritate, & exilarante posuit animam, verum infundere gaudium & solanum cordis intima dedulceret. Hoc agnoscitius: oculos arietensis & Hierusalem cui loquebatur, & conuertens ad Dominum. Minc hec cum est alloctus. *Tu quoque in sanguine collamens in iussione vestrae tuae*

*de lacu in quo non erat aqua. An eius videat satagis diuitias & perpende præcepta & legata, que tuo mandato testamento: oculos coniuge in illa bona, quæ legat & de quibus disponit, illa suo sanguine & morte consiguans. Tu quoque in sanguine testamenti sui, &c. Praeclarū fons haec verba, tamque apertam, & eminentem contineat propheetā, ut quia ex illis Iudaica perfectè convincitur perfidia, procuratarū Rabini & Iudeorum doctores illa corrumpere, certum aliquod addendo punctum: { eternum ad scripturam Hebraicam indicit: unum punctum} ut sensus mutetur, de qua peruerba nequitia concubent il. c. Zallos Doctores Catholici nominis: in sochō mo- chas R. derinus, ut doctrinā, ita pietate celibris. Primo: 42. proposito Propheta occhio Hierusalem Regem hunc pauperem, atque illi: *Ecce Rex tuus, &c. & ipse pauper: poterò, ne huic soli infesteret pauperem, confertim oculos suos ad ipsum dirigit Dominum& illa colloquuta diuitias aperit immensas, quas sub illi paupertate ad mundi fatigę gerat ab conditas, atque illi: Tu quoque in sanguine testamenti sui empsisti, &c. Tu ipse. Domine. Sanguis meus, qui pauper spectante Hierusalem ingreditur, nisi Christus es, opulentissimus es, & sanguinem habes rectiū nisi conclusus adeo pretiosum, ut eis virtute inflatus redemeris & de lacu sine aqua capitulo tuos educaris. Non hoc solum attendens, quod pauper sis, sed quod tu quoque diffidimus sis & potentissimus, in sanguine te est in vice, merito & efficacia tui sanguinis, iuxta communem S. Scripturam: *In te eripiar à tentatione, & in Ps. 17. 10. Deus meus erat greditor misericordie. In te inanimatus non Ps. 43. 6. tu res ventilabimus caru& in nomine tuo feremus resurgentem in nobis. Quamcum coniuge hunc alludit Apostolus, ad seruos virtutis meritique sanguinis huius Domini libertatem, humanique generis redempcionem. Quem proposito Rom. 13. 1. zone in sanguine ipsius. Itaque, quod propheta dicit. In sanguine ipsius. O pretiosum sanguinem, quod quantum in se thesauro complectitur: quandoquidem hic solus sufficiat omnibus tortis mundi solvendis debitis, licet infinitis, & hinc tradendo pro capitu omnibus per peccatum, qui omnem excedit numerum: deinde ut integrè & perficie ex tempore satisfactio pro quantounque debito: quod genus humanaum Deo manebat obstrictum. O sanguinem adeo pretiosum, ut in virtute illius, & merito debita solvantur pretij infiniti, atque eodem ipso Dei regna conquerantur, cali diuinitatis & quidquid in illo boni est, amo & ipse Deus possideatur. Apud simile dici potest illi dicitur: uero***